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Krafttag mot vårdköer 

 

Köerna i den skånska sjukvården var för långa redan innan Covid-19-pandemin. Nu har de vuxit 

drastiskt. I juli var andelen av patienterna som fått operation eller behandling inom 

vårdgarantins 90 dagar så låg som 43 procent. Antalet enskilda personer som väntat mer än 90 

dagar på operation eller behandling är nu fler än 12 000. Därtill kommer troligtvis ett stort antal 

personer som behöver vård, men där detta inte upptäckts på grund av att de avstått från att söka 

till primärvården. 

 

Smittoläget är i nuläget under så pass god kontroll att den skånska vården förbereder sig för en 

återgång till normalläge. Förutsatt att smittspridningen inte ökar är förhoppningen att man ska 

komma upp till samma produktionsnivåer som före krisen under september. Dessa nivåer 

kommer dock inte vara tillräckliga för att se till att de tusentals människor som redan väntat 

alltför länge på vård ska kunna få det inom rimlig tid. Det behövs krafttag för att korta 

vårdköerna. Det kan handla om att sjukhusen måste få ekonomiska förutsättningar för att 

ytterligare öka antalet operationer. Möjligheterna att tillfälligt upphandla fler operationer bör 

utforskas. Vi måste göra allt för att säkerställa att alla resurser används där de gör mest nytta. 

 

Socialdemokraterna föreslår därför att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag 

 

att ta fram en handlingsplan för att korta köerna inom den skånska hälso- och sjukvården. 

 

att göra en kartläggning av vilka åtgärder som kan vidtas för att maximera 

operationskapaciteten i Skåne, inklusive kostnadsberäkningar. 

 

att utreda möjligheterna att utöka det mobila operationsteamets verksamhet, alternativt 

inrättandet av fler sådana team. 

 

att utreda förutsättningarna för att upphandla operationskapacitet inom de områden där köerna 

är som längst, samt konsekvenserna av detta, i synnerhet ur ett personalförsörjnings- och 

patientperspektiv. 

 

att se över samordningen av regionens operationskapacitet och ta fram rutiner för att säkerställa 

att varje patient informeras om var det aktuella ingreppet kan genomföras med kortast väntetid. 

 

För Socialdemokraterna i hälso- och sjukvårdsnämnden, 
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